МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 42»

ПРИКАЗ

01.09.2022г.                                                                                                                     № 105/1

г. Кемерово

О годовом календарном графике на 2022– 2023 учебный год

На основании п.9. ст. 2, п.6. ст. 28 Федерального Закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 22  марта 2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»; постановления

Главного государственного санитарного врача России от 28.09.2020 № 28 Об утверждении

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить продолжительность учебного года:

- для обучающихся 1 классов   с 01.09.2022 по 25.05.2023 года

- для обучающихся 2 – 8, 10 классов  с 01.09.2022 по 31.05.2023 года

- для обучающихся 9, 11 классов  с 01.09.2020 по 01.07.2022 (срок окончания

учебного года  определяется в соответствии с расписанием  государственной итоговой

аттестации).

2.  Утвердить продолжительность каникул

для 1 класса:

31.10.2022 – 07.11.2022

29.12.2022 – 09.01.2023

13.02.2023 – 19.02.2023

24.03.2023 – 02.04.2023

для 2 – 11 класса

31.10.2022 – 07.11.2022

29.12.2022 – 09.01.2023

24.03.2023 – 02.04.2023

4.  Утвердить расписание звонков (Приложение 1). Начало 1 смены - 8.10, начало 2 смены -14.10

5.  Утвердить продолжительность уроков

для 1-х классов:

первое полугодие:

сентябрь-октябрь – 30 минут, ноябрь-декабрь – 35 минут

второе полугодие – 40 минут

для 2-х – 11-х классов – 40 минут

6.  Распределить классы по сменам следующим образом:

1 смена:

1а,1б,1в,1г,1д,2в,3а,3б,3в,4в,5а,5б,5в,5г,5д,5е,9а,9б,9в,9г,10а,10б,10в,11а,11в классы

    2 смена

2а,2б,2г,2д,4а,4б,4г,4д,4е,6а,6б,6в,7а,7в,8а,8б,8в классы

7. Утвердить продолжительность учебной недели:

для 1 – 4, 5-8  классов  - 5 дней,

для 7 – 11 классов - 6 дней.

8. Утвердить продолжительность рабочей недели для учителей, библиотекаря, лаборантов и

технических работников - 6 дней, для секретаря, методиста по здоровьесбережению - 5 дней.

9.   Назначить ответственных работников из административного аппарата за пропускной режим

главный вход в старшую школу Кочеткову Ирину Александровну, зам. директора по УВР;

Жеребцову Наталью Владимировну, врача гимназии.

главный вход в начальную школу Звягину Ольгу Александровну, зам. директора по УВР;

Теняеву Светлану Владимировну, мед. сестру гимназии.

10. Утвердить график дежурства членов администрации по гимназии на 2022-2023 учебный год:

понедельник Е.В.Янченко, заместители директора по БЖ

вторник И.А.Кочеткова, заместитель директора по УВР

среда Е.А.Архипова, заместитель директора по ИТ

четверг Е.С.Вагайцева, заместитель директора по НМР

пятница А.В.Майнгардт, заместитель директора по УВР

11. Утвердить график дежурства членов администрации по гимназии в субботу:

1 суббота  А.В.Майнгардт, заместитель директора по УВР

2 суббота Е.В.Янченко, заместители директора по БЖ

3 суббота И.А.Кочеткова, заместитель директора по УВР

4 суббота Е.С.Вагайцева, заместитель директора по НМР

5 суббота Е.А.Архипова, заместитель директора по ИТ

12. Довести данный годовой календарный учебный график до сведения классных руководителей,

      педагогов, обучающихся и их родителей.

13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Гимназия № 42»    Т.Н. Семенкова

Приложение  1

к приказу № 105/1  от 01.09.2022

Расписание звонков на 2022-2023 учебный год

Понедельник

1 смена

08.10–08.45 0 урок

08.55–09.30 1 урок

09.45–10.20 2 урок

10.35–11.10 3 урок

11.30–12.05 4 урок

12.15–12.50 5 урок

13.00–13.35 6 урок

2 смена

14.00–14.35 0 урок

14.45–15.20 1 урок

15.35–16.10 2 урок

16.25–17.00 3 урок

17.10–17.45 4 урок

17.55–18.30 5 урок

18.35–19.10 6 урок

Вторник - четверг

1 смена

08.10–08.50 1 урок

09.00–09.40 2 урок

09.55–10.35 3 урок

10.50–11.30 4 урок

11.50–12.30 5 урок

12.40–13.20 6 урок

13.25–14.05 пересменок

2 смена

14.10–14.50 1 урок

15.05–15.45 2 урок

16.00–16.40 3 урок

16.50–17.30 4 урок

17.35–18.15 5 урок

18.20–19.00 6 урок

Пятница

1 смена

08.10–08.45 1 урок

08.55–09.30 2 урок

09.45–10.20 3 урок

10.35–11.10 4 урок

11.30–12.05 5 урок

12.15–12.55 6 урок

2 смена

14.30–15.05 1 урок

15.20–15.55 2 урок

16.10–16.45 3 урок

16.55–17.30 4 урок

17.40-18.15 5 урок

18.20–18.55 6 урок

Суббота

1 смена

08.10–08.50 1 урок

09.00–09.40 2 урок

09.50–10.30 3 урок

10.45–11.25 4 урок

11.35–12.15 5 урок

12.25–13.05 6 урок

13.10-13.50 7 урок

Приложение  2

к приказу № 105/1  от 01.09.2022

Расписание питания учащихся в столовой

1 смена начальная школа старшая школа

9.40-9.55 1 классы,3в,4в

10.35-10.50 2в,2д,3а,3б, 10а,10б,10в 11а,11в

11.30-11.50   5а,5б,5в,5г,5д,5е, 9а,9б,9в,9г

13.20 Обед классов В

 учащиеся с ОВЗ

2 смена начальная школа старшая школа

14.50-15.05 2а,2б,2г,4а,4б,4г,4д,4е

15.45-16.00  учащиеся с ОВЗ 6а,6б,6в,7а,7в,8а,8б,8в

С  приказом № 105/1  от 01.09.2022 «О годовом календарном графике на 2022-2023 учебный год»

ознакомлены: